

Lad molergravningen fortsætte

Af Thomas Jensen og Poul Jørgensen,
Tillidsrepræsentanter hos
Damolin A/S,
Skarrehagevej 24, Sejerslev

MOLER: Kære Regionsråd, på vegne af alle ansatte i Damolin A/S - Mors vil vi gerne udtrykke vores bekymring omkring den verserende sag i Råstofplan 2016 vedrørende indvinding af moler i Mosebjerg.

Ser vi tilbage i historien, kan vi oplyse, at der har været tradition for ansættelse i moler-industrien siden 1912.

Vi er bekymrede for, at denne tradition med evt. udelukkelse af Mosebjerg vil blive brudt. Vi har ansatte, der arbejder her på fjerde generation, og molerindustrien er en stor del af vores kultur og eksistens i området. En del af os har haft Damolin som arbejdsplads

igennem både 30 og 40 år. Tilhørsforholdet har haft stor indflydelse på vores bosættelse lokalt.

Vi er ca. 50 ansatte, der er i direkte berøring med Damolin, men bag os er der altså også 50 familier med både ægtefæller og børn. Der til kommer alle de mindre virksomheder, som indirekte er beskæftiget hos Damolin, som igen bidrager lokalt til området med familie og børn. Det faktum berettiger til opretholdelse af såvel bager som købmand, skole og hal.

Efter nedlæggelse af plejehjemmet her i området skete der en stor udflytning grundet manglende arbejdspladser. Selv de ældre ønskede ikke at bo her, når de ikke kunne komme på plejehjem. Vi frygter med en evt. lukning af Damolin, at vi vil blive fanget i et vakuum, hvor

vort nærområde ret hurtigt vil blive lukket ned, og vi må køre langt efter beskæftigelse, skole, dagligvarer og andre fornødenheder, samtidig med at vi vil være stavnsbundet, da vi vil få meget svært ved at sælge vore huse - og ikke mindst vi vil blive tvunget fra et nærområde, hvor vi meget gerne vil bo, være og leve - men ikke har mulighed for, hvis I lukker vores arbejdsplads.

Molerindustrien har også en væsentlig indflydelse på turismen på Nordmors, da de smukke formationer tiltrækker mange interesserede, der også gerne deltager i de mange fossiljagter, der udbydes af Molermuseet. Ejerslev Havn er et særdeles godt bevis på, hvad et frugtbart samarbejde mellem molerindustrien og lokalområdet kan udmønte sig i. Mange turister tror, at områ-

det omkring Ejerslev Havn er naturskabt og undres, når de opdager, at området er skabt af molerindustrien.

Vi er bange for, at der vil blive besluttet noget af folk, der ikke har tilstrækkeligt kendskab til vores "lille" samfund, og hvad konsekvensen vil være for området ved en manglende gravetilladelse.

Vi har svært ved at forstå, hvorfor Regionerne vil gå imod Morsø Kommunes anbefaling, det må da være den myndighed, der har det bedste kendskab til alle forhold her lokalt på øen.

Vi vil kraftigt opfordre Regionsrådet til at overveje en udtagelse af Mosebjerg i Råstofplan 2016 og konsekvenserne heraf meget nøje. Tænk på at I er folkevalgte og dermed sidder i Regionsrådet for at varetage bl.a. vores interesser.